
 
 
 

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE QUIBDO 
CARRERA 6 NUMERO 30-07 TERCER PISO B/ CESAR CONTO 

j02admqdo@cendoj.ramajudicial.gov.co  
QUIBDO – CHOCO 
Tel: 323 516 1533 

 
Quibdó, veintidós (22) de febrero de dos mil veintidós (2022) 
 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 0254/ 
 
EXPEDIENTE     27001 33 33 002 2017 00359 00 
MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO  
EJECUTANTE:  FARBEN HINESTROZA GARCIA 
EJECUTADO:  ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 

“COLPENSIONES” 
 
1.- ASUNTO: procede el Juzgado a decidir sobre la liquidación del crédito. 
 
2.- CONSIDERACIONES 
 
Se liquida la sentencia 280 del 29 de julio de 2011, proferida por el Juzgado Segundo 
Administrativo de Quibdó, modificada por el Tribunal Administrativo del Chocó, 
mediante sentencia 139 del 26 de julio de 2012, que ordena reliquidar la pensión del 
actor equivalente al 75% del promedio mensual sobre los cuales se realizaron los 
aportes durante el año anterior a la fecha que cumplió los requisitos establecidos en la 
ley 71 de 1988. 
 
Se observa que la liquidación presentada por el apoderado de la parte demandante, 
liquida intereses moratorios sin tener en cuenta que la fecha del deceso fue el 27 de 
febrero de 2012, fecha anterior a la ejecutoria de la sentencia (10/08/2012). 
 
La liquidación realizada por la ejecutada en la resolución 189523 del 21 de junio de 
2016, no descuenta lo correspondiente a aportes en salud, ordenados en la sentencia 
280 del 29 de julio de 2011, literal tercero: 
 

 

Liquidación de diferencias 

Año  
Mesada 

Reconocida 

% 
Reajuste 

Anual  

Mesada 
Ajustada  

Diferencia  

2006 $ 431.323,00 4,85% $ 465.000,00 $ 33.677,00 

2007 $ 450.646,27 4,48% $ 485.832,00 $ 35.185,73 

2008 $ 476.288,04 5,69% $ 513.475,84 $ 37.187,80 

2009 $ 512.819,34 7,67% $ 552.859,44 $ 40.040,10 

2010 $ 523.075,72 2,00% $ 563.916,63 $ 40.840,90 

2011 $ 539.657,22 3,17% $ 581.792,78 $ 42.135,56 
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2012 $ 559.786,44 3,73% $ 603.493,65 $ 43.707,22 

 

DIFENRENCIAS PENSIONALES INDEXADAS DESDE EL 1 DE OCTUBRE DE 2006  HASTA 26 DE FEBRERO DE 2012(FECHA DEL DECESO DEL ACTOR) 

AÑOS MESES Días  
 MESADAS 

ORDINARIAS  
 MESADAS 

ADICIONALES  

 IPC 
INICIAL         

Efectividad  

 IPC 
FINAL               

Febrero 
de 2012  

 MESADAS 
ADICIONALES 
INDEXADAS  

 MESADAS 
ORDINARIAS 
INDEXADAS  

DESCUENTOS 
DE SALUD 

(12%) 

VALOR NETO 
MESADAS 

ORDINARIAS + 
MESADAS 

ADICIONALES 

  

Octubre 30 $ 33.677,00         61,05           77,22                             -    
             

42.596,85  
                    

5.111,62  
             

37.485,23  

Noviembre 30 $ 33.677,00 $ 33.677,00       61,19           77,22  
              

42.499,39  
             

42.499,39  
                    

5.099,93  
             

79.898,86  

Diciembre 30 $ 33.677,00         61,33           77,22                             -    
             

42.402,38  
                    

5.088,29  
             

37.314,09  

SUMAS  
       

101.031,00  
                

33.677,00  
    

             
42.499,39  

         
127.498,63  

                
15.299,84  

         
154.698,19  

2007 

Enero 30 $ 35.185,73         61,80           77,22                             -    
             

43.965,08  
                    

5.275,81  
             

38.689,27  

Febrero 30 $ 35.185,73         62,53           77,22                             -    
             

43.451,82  
                    

5.214,22  
             

38.237,60  

Marzo 30 $ 35.185,73         63,29           77,22                             -    
             

42.930,04  
                    

5.151,60  
             

37.778,43  

Abril  30 $ 35.185,73         63,85           77,22                             -    
             

42.553,52  
                    

5.106,42  
             

37.447,09  

Mayo 30 $ 35.185,73         64,05           77,22                             -    
             

42.420,64  
                    

5.090,48  
             

37.330,16  

Junio 30 $ 35.185,73 $ 35.185,73       64,12           77,22  
             

42.374,33  
             

42.374,33  
                    

5.084,92  
             

79.663,74  

Julio 30 $ 35.185,73         64,23           77,22                             -    
             

42.301,76  
                    

5.076,21  
             

37.225,55  

Agosto 30 $ 35.185,73         64,14           77,22                             -    
             

42.361,12  
                    

5.083,33  
             

37.277,78  

septiembre  30 $ 35.185,73         64,20           77,22                             -    
             

42.321,53  
                    

5.078,58  
             

37.242,94  

Octubre 30 $ 35.185,73         64,20           77,22                             -    
             

42.321,53  
                    

5.078,58  
             

37.242,94  

Noviembre 30 $ 35.185,73 $ 35.185,73       64,51           77,22  
              

42.118,15  
             

42.118,15  
                    

5.054,18  
             

79.182,13  

Diciembre 30 $ 35.185,73         64,82           77,22                             -    
             

41.916,72  
                    

5.030,01  
             

36.886,72  

SUMAS  $ 422.228,76 $ 70.371,46     $ 84.492,48 $ 511.036,23 $ 61.324,35 $ 534.204,36 

2008 

Enero 30 $ 37.187,80         65,51           77,22                             -    
             

43.835,17  
                    

5.260,22  
             

38.574,95  

Febrero 30 $ 37.187,80         66,50           77,22                             -    
             

43.182,58  
                    

5.181,91  
             

38.000,67  

Marzo 30 $ 37.187,80         67,04           77,22                             -    
             

42.834,75  
                    

5.140,17  
             

37.694,58  

Abril  30 $ 37.187,80         67,51           77,22                             -    
             

42.536,54  
                    

5.104,38  
             

37.432,15  

Mayo 30 $ 37.187,80         68,14           77,22                             -    
             

42.143,26  
                    

5.057,19  
             

37.086,07  

Junio 30 $ 37.187,80 $ 37.187,80       68,73           77,22  
              

41.781,49  
             

41.781,49  
$ 5.013,78 

             
78.549,20  

Julio 30 $ 37.187,80         69,06           77,22                              -    
             

41.581,84  
$ 4.989,82 

             
36.592,02  

Agosto 30 $ 37.187,80         69,19           77,22                              -    
             

41.503,71  
$ 4.980,45 

             
36.523,27  

septiembre  30 $ 37.187,80         69,06           77,22                              -    
             

41.581,84  
$ 4.989,82 

             
36.592,02  

Octubre 30 $ 37.187,80         69,30           77,22                              -    
             

41.437,83  
$ 4.972,54 

             
36.465,29  

Noviembre 30 $ 37.187,80 
                  

37.187,80  
      69,49           77,22  

              
41.324,53  

             
41.324,53  

$ 4.958,94 
             

77.690,12  

Diciembre 30 $ 37.187,80         69,80           77,22                              -    
             

41.141,00  
$ 4.936,92 

             
36.204,08  

SUMAS  $ 446.253,57 $ 74.375,60     $ 83.106,02 $ 504.884,54 $ 60.586,14 $ 527.404,41 

  Enero 30 $ 40.040,10         70,21           77,22                              -    
             

44.037,84  
$ 5.284,54 

             
38.753,30  

2009 

Febrero 30 $ 40.040,10         70,80           77,22                              -    
             

43.670,86  
$ 5.240,50 

             
38.430,35  

Marzo 30 $ 40.040,10         71,15           77,22                              -    
             

43.456,03  
$ 5.214,72 

             
38.241,31  

Abril  30 $ 40.040,10         71,38           77,22                              -    
             

43.316,01  
$ 5.197,92 

             
38.118,09  

Mayo 30 $ 40.040,10         71,39           77,22                              -    
             

43.309,94  
$ 5.197,19 

             
38.112,75  



27001 33 33 002 2017 00359 00 

Farben Hinestroza García 

Colpensiones 

 

Junio 30 $ 40.040,10 $ 40.040,10       71,35           77,22  
              

43.334,22  
             

43.334,22  
$ 5.200,11 

             
81.468,34  

Julio 30 $ 40.040,10         71,32           77,22                              -    
             

43.352,45  
$ 5.202,29 

             
38.150,15  

Agosto 30 $ 40.040,10         71,35           77,22                              -    
             

43.334,22  
$ 5.200,11 

             
38.134,11  

septiembre  30 $ 40.040,10         71,28           77,22                              -    
             

43.376,78  
$ 5.205,21 

             
38.171,56  

Octubre 30 $ 40.040,10         71,19           77,22                              -    
             

43.431,61  
$ 5.211,79 

             
38.219,82  

Noviembre 30 $ 40.040,10 
                  

40.040,10  
      71,14           77,22  

              
43.462,14  

             
43.462,14  

$ 5.215,46 
             

81.708,82  

Diciembre 30 $ 40.040,10         71,20           77,22                              -    
             

43.425,51  
$ 5.211,06 

             
38.214,45  

SUMAS  $ 480.481,22 $ 80.080,20     $ 86.796,36 $ 521.507,61 $ 62.580,91 $ 545.723,06 

  Enero 30 $ 40.840,90         71,69           77,22                              -    
             

43.991,28  
$ 5.278,95 

             
38.712,32  

2010 

Febrero 30 $ 40.840,90         72,28           77,22                              -    
             

43.632,19  
$ 5.235,86 

             
38.396,33  

Marzo 30 $ 40.840,90         72,46           77,22                              -    
             

43.523,80  
$ 5.222,86 

             
38.300,94  

Abril  30 $ 40.840,90         72,79           77,22                              -    
             

43.326,48  
$ 5.199,18 

             
38.127,30  

Mayo 30 $ 40.840,90         72,87           77,22                              -    
             

43.278,92  
$ 5.193,47 

             
38.085,45  

Junio 30 $ 40.840,90 $ 40.840,90       72,95           77,22  
              

43.231,45  
             

43.231,45  
$ 5.187,77 

             
81.275,13  

Julio 30 $ 40.840,90         72,92           77,22                              -    
             

43.249,24  
$ 5.189,91 

             
38.059,33  

Agosto 30 $ 40.840,90         73,00           77,22                              -    
             

43.201,84  
$ 5.184,22 

             
38.017,62  

septiembre  30 $ 40.840,90         72,90           77,22                              -    
             

43.261,11  
$ 5.191,33 

             
38.069,77  

Octubre 30 $ 40.840,90         72,84           77,22                              -    
             

43.296,74  
$ 5.195,61 

             
38.101,13  

Noviembre 30 $ 40.840,90 
                  

40.840,90  
      72,98           77,22  

              
43.213,68  

             
43.213,68  

$ 5.185,64 
             

81.241,72  

Diciembre 30 $ 40.840,90         73,45           77,22                              -    
             

42.937,16  
$ 5.152,46 

             
37.784,70  

SUMAS  $ 490.090,84 $ 81.681,81     $ 86.445,14 $ 520.143,89 $ 62.417,27 $ 544.171,76 

  Enero 30 $ 42.135,56         74,12           77,22                              -    
             

43.897,84  
$ 5.267,74 

             
38.630,10  

2011 

Febrero 30 $ 42.135,56         74,57           77,22                              -    
             

43.632,94  
$ 5.235,95 

             
38.396,98  

Marzo 30 $ 42.135,56         74,77           77,22                              -    
             

43.516,22  
$ 5.221,95 

             
38.294,28  

Abril  30 $ 42.135,56         74,86           77,22                              -    
             

43.463,91  
$ 5.215,67 

             
38.248,24  

Mayo 30 $ 42.135,56         75,07           77,22                              -    
             

43.342,32  
$ 5.201,08 

             
38.141,24  

Junio 30 $ 42.135,56 $ 42.135,56       75,31           77,22  
              

43.204,20  
             

43.204,20  
$ 5.184,50 

             
81.223,89  

Julio 30 $ 42.135,56         75,42           77,22                              -    
             

43.141,18  
$ 5.176,94 

             
37.964,24  

Agosto 30 $ 42.135,56         75,39           77,22                              -    
             

43.158,35  
$ 5.179,00 

             
37.979,35  

septiembre  30 $ 42.135,56         75,62           77,22                              -    
             

43.027,08  
$ 5.163,25 

             
37.863,83  

Octubre 30 $ 42.135,56         75,77           77,22                              -    
             

42.941,90  
$ 5.153,03 

             
37.788,87  

Noviembre 30 $ 42.135,56 
                  

42.135,56  
      75,87           77,22  

              
42.885,30  

             
42.885,30  

$ 5.146,24 
             

80.624,37  

Diciembre 30 $ 42.135,56         76,19           77,22                              -    
             

42.705,18  
$ 5.124,62 

             
37.580,56  

SUMAS  $ 505.626,72 $ 84.271,12     $ 86.089,50 $ 518.916,42 $ 62.269,97 $ 542.735,95 

  Enero 30 $ 43.707,22         76,75           77,22                              -    
             

43.974,87  
$ 5.276,98 

             
38.697,89  

2012 Febrero 26 $ 37.879,59         77,22           77,22                              -    
             

37.879,59  
$ 4.545,55 

             
33.334,04  

SUMAS  $ 81.586,80 $ 0,00     $ 0,00 $ 81.854,46 $ 9.822,53 $ 72.031,92 

  

SUMAS 
$ 

2.527.298,92 $ 424.457,19 $ 0,00 $ 0,00 $ 469.428,90 
$ 

2.785.841,78 $ 334.301,01 $ 2.920.969,66 
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Resumen al 26 de febrero 2012 

Mesadas Ordinarias Indexadas  $ 2.785.841,78 

Mesadas Adicionales Indexadas  $ 469.428,90 

Total Diferencia de Mesadas indexadas a 
ejecutoria del fallo  

$ 3.255.270,68 

Descuento de Salud  $ 334.301,01 

Mesadas Netas Indexadas a Ejecutoria del 
Fallo  

           
2.920.969,66  

Menos pago1 $ 3.255.270,68 

Total liquidación -$ 334.301,01 
 
Conforme a la liquidación realizada por la parte demandada, se observa un mayor valor 
cancelado de trescientos treinta y cuatro mil trescientos unpesos con una 
centésima ($334.301,01), que obedecen al valor calculado como aportes en salud del 
12%, que no fueron descontados al momento de realizar la liquidación por la ejecutada. 
 
Así las cosas, al no existir sumas por cancelar a favor de la parte actora, se ordenará la 
terminación del proceso por pago total de la obligación.  
 
Por lo anteriormente expuesto, el JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL 
CIRCUITO DE QUIBDO.  
 

RESUELVE: 
 
UNICO: Terminar el presente proceso por pago total de la obligación, conforme lo 
expuesto en la parte considerativa. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                                           
1 Conforme a certificación de pago emitida por Colpensiones, visible a folio 49 

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO 
ORAL DE QUIBDO  

 
En la fecha se notifica por Estado Nº_08 a las 
partes de la anterior providencia,  
 
Quibdó, 23 de febrero de 2022. Fijado a las 
7:30 A.M.   

EVER YESID MENA RENTERIA 
 Secretario 

Firmado Por:

 

 

Yudy Yineth Moreno Correa

Juez

Juzgado Administrativo

Oral 002

Quibdo - Choco
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