

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE QUIBDO CARRERA 6 NUMERO 30-07 TERCER PISO B/ CESAR CONTO

j02admqdo@cendoj.ramajudicial.gov.co

QUIBDO - CHOCO Tel: 323 516 1533

Quibdó, veintidós (22) de febrero de dos mil veintidós (2022)

AUTO INTERLOCUTORIO No. 0254/

EXPEDIENTE 27001 33 33 002 2017 00359 00

MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO

EJECUTANTE: FARBEN HINESTROZA GARCIA

EJECUTADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES

"COLPENSIONES"

1.- ASUNTO: procede el Juzgado a decidir sobre la liquidación del crédito.

2.- CONSIDERACIONES

Se liquida la sentencia 280 del 29 de julio de 2011, proferida por el Juzgado Segundo Administrativo de Quibdó, modificada por el Tribunal Administrativo del Chocó, mediante sentencia 139 del 26 de julio de 2012, que ordena reliquidar la pensión del actor equivalente al 75% del promedio mensual sobre los cuales se realizaron los aportes durante el año anterior a la fecha que cumplió los requisitos establecidos en la ley 71 de 1988.

Se observa que la liquidación presentada por el apoderado de la parte demandante, liquida intereses moratorios sin tener en cuenta que la fecha del deceso fue el 27 de febrero de 2012, fecha anterior a la ejecutoria de la sentencia (10/08/2012).

La liquidación realizada por la ejecutada en la resolución 189523 del 21 de junio de 2016, no descuenta lo correspondiente a aportes en salud, ordenados en la sentencia 280 del 29 de julio de 2011, literal tercero:

LIQUIDACION RETROACTIVO CONCEPTO	VALOR
	2.527.299
Mesadas	424.457
Mesadas Adicionales	
Indexacion	303.458
Valor a Pagar	3.255.214

Liquidación de diferencias

Año	Mesada Reconocida	% Reajuste Anual	Mesada Ajustada	Diferencia
2006	\$ 431.323,00	4,85%	\$ 465.000,00	\$ 33.677,00
2007	\$ 450.646,27	4,48%	\$ 485.832,00	\$ 35.185,73
2008	\$ 476.288,04	5,69%	\$ 513.475,84	\$ 37.187,80
2009	\$ 512.819,34	7,67%	\$ 552.859,44	\$ 40.040,10
2010	\$ 523.075,72	2,00%	\$ 563.916,63	\$ 40.840,90
2011	\$ 539.657,22	3,17%	\$ 581.792,78	\$ 42.135,56

2012 | \$559.786,44 | 3,73% | \$603.493,65 | \$43.707,22 |

AÑOS	MESES	Días	MESADAS ORDINARIAS	MESADAS ADICIONALES	IPC INICIAL Efectividad	IPC FINAL Febrero de 2012	MESADAS ADICIONALES INDEXADAS	MESADAS ORDINARIAS INDEXADAS	DESCUENTOS DE SALUD (12%)	VALOR NETO MESADAS ORDINARIAS + MESADAS ADICIONALES
	Octubre	30	\$ 33.677,00		61,05	77,22	-	42.596,85	5.111,62	37.485,23
	Noviembre	30	\$ 33.677,00	\$ 33.677,00	61,19	77,22	42.499,39	42.499,39	5.099,93	79.898,86
	Diciembre	30	\$ 33.677,00		61,33	77,22	-	42.402,38	5.088,29	37.314,09
SUMAS		101.031,00	33.677,00			42.499,39	127.498,63	15.299,84	154.698,19	
	Enero	30	\$ 35.185,73		61,80	77,22	-	43.965,08	5.275,81	38.689,27
	Febrero	30	\$ 35.185,73		62,53	77,22	-	43.451,82	5.214,22	38.237,60
	Marzo	30	\$ 35.185,73		63,29	77,22	-	42.930,04	5.151,60	37.778,43
	Abril	30	\$ 35.185,73		63,85	77,22	-	42.553,52	5.106,42	37.447,09
	Mayo	30	\$ 35.185,73		64,05	77,22	-	42.420,64	5.090,48	37.330,16
000=	Junio	30	\$ 35.185,73	\$ 35.185,73	64,12	77,22	42.374,33	42.374,33	5.084,92	79.663,74
2007	Julio	30	\$ 35.185,73		64,23	77,22	-	42.301,76	5.076,21	37.225,55
	Agosto	30	\$ 35.185,73		64,14	77,22	-	42.361,12	5.083,33	37.277,78
	septiembre	30	\$ 35.185,73		64,20	77,22	-	42.321,53	5.078,58	37.242,94
	Octubre	30	\$ 35.185,73		64,20	77,22	-	42.321,53	5.078,58	37.242,94
	Noviembre	30	\$ 35.185,73	\$ 35.185,73	64,51	77,22	42.118,15	42.118,15	5.054,18	79.182,13
	Diciembre	30	\$ 35.185,73		64,82	77,22	-	41.916,72	5.030,01	36.886,72
SUMAS		\$ 422.228,76	\$ 70.371,46			\$ 84.492,48	\$ 511.036,23	\$ 61.324,35	\$ 534.204,36	
	Enero	30	\$ 37.187,80		65,51	77,22	-	43.835,17	5.260,22	38.574,95
	Febrero	30	\$ 37.187,80		66,50	77,22	-	43.182,58	5.181,91	38.000,67
	Marzo	30	\$ 37.187,80		67,04	77,22	-	42.834,75	5.140,17	37.694,58
	Abril	30	\$ 37.187,80		67,51	77,22	-	42.536,54	5.104,38	37.432,15
	Mayo	30	\$ 37.187,80		68,14	77,22	-	42.143,26	5.057,19	37.086,07
	Junio	30	\$ 37.187,80	\$ 37.187,80	68,73	77,22	41.781,49	41.781,49	\$ 5.013,78	78.549,20
2008	Julio	30	\$ 37.187,80		69,06	77,22	-	41.581,84	\$ 4.989,82	36.592,02
	Agosto	30	\$ 37.187,80		69,19	77,22	-	41.503,71	\$ 4.980,45	36.523,27
	septiembre	30	\$ 37.187,80		69,06	77,22	-	41.581,84	\$ 4.989,82	36.592,02
	Octubre	30	\$ 37.187,80		69,30	77,22	-	41.437,83	\$ 4.972,54	36.465,29
	Noviembre	30	\$ 37.187,80	37.187,80	69,49	77,22	41.324,53	41.324,53	\$ 4.958,94	77.690,12
	Diciembre	30	\$ 37.187,80	2.1207,00	69,80	77,22	-	41.141,00	\$ 4.936,92	36.204,08
	SUMAS		\$ 446.253,57	\$ 74.375,60			\$ 83.106,02	\$ 504.884,54	\$ 60.586,14	\$ 527.404,41
	Enero	30	\$ 40.040,10		70,21	77,22	-	44.037,84	\$ 5.284,54	38.753,30
	Febrero	30	\$ 40.040,10		70,80	77,22	-	43.670,86	\$ 5.240,50	38.430,35
	Marzo	30	\$ 40.040,10		71,15	77,22	-	43.456,03	\$ 5.214,72	38.241,31
2000								,	1	
2009	Abril	30	\$ 40.040,10		71,38	77,22	-	43.316,01	\$ 5.197,92	38.118,09

	Junio	30	\$ 40.040,10	\$ 40.040,10	71,35	77,22	43.334,22	43.334,22	\$ 5.200,11	81.468,34
	Julio	30	\$ 40.040,10		71,32	77,22	-	43.352,45	\$ 5.202,29	38.150,15
	Agosto	30	\$ 40.040,10		71,35	77,22	-	43.334,22	\$ 5.200,11	38.134,11
	septiembre	30	\$ 40.040,10		71,28	77,22	-	43.376,78	\$ 5.205,21	38.171,56
	Octubre	30	\$ 40.040,10		71,19	77,22	-	43.431,61	\$ 5.211,79	38.219,82
	Noviembre	30	\$ 40.040,10	40.040,10	71,14	77,22	43.462,14	43.462,14	\$ 5.215,46	81.708,82
	Diciembre	30	\$ 40.040,10	·	71,20	77,22	-	43.425,51	\$ 5.211,06	38.214,45
	SUMAS		\$ 480.481,22	\$ 80.080,20			\$86.796,36	\$ 521.507,61	\$ 62.580,91	\$ 545.723,06
	Enero	30	\$ 40.840,90		71,69	77,22	-	43.991,28	\$ 5.278,95	38.712,32
	Febrero	30	\$ 40.840,90		72,28	77,22	-	43.632,19	\$ 5.235,86	38.396,33
	Marzo	30	\$ 40.840,90		72,46	77,22	-	43.523,80	\$ 5.222,86	38.300,94
	Abril	30	\$ 40.840,90		72,79	77,22	-	43.326,48	\$ 5.199,18	38.127,30
	Mayo	30	\$ 40.840,90		72,87	77,22	-	43.278,92	\$ 5.193,47	38.085,45
	Junio	30	\$ 40.840,90	\$ 40.840,90	72,95	77,22	43.231,45	43.231,45	\$ 5.187,77	81.275,13
2010	Julio	30	\$ 40.840,90		72,92	77,22	-	43.249,24	\$ 5.189,91	38.059,33
	Agosto	30	\$ 40.840,90		73,00	77,22	1	43.201,84	\$ 5.184,22	38.017,62
	septiembre	30	\$ 40.840,90		72,90	77,22	-	43.261,11	\$ 5.191,33	38.069,77
	Octubre	30	\$ 40.840,90		72,84	77,22	-	43.296,74	\$ 5.195,61	38.101,13
	Noviembre	30	\$ 40.840,90	40.840,90	72,98	77,22	43.213,68	43.213,68	\$ 5.185,64	81.241,72
	Diciembre	30	\$ 40.840,90		73,45	77,22	-	42.937,16	\$ 5.152,46	37.784,70
SUMAS		\$ 490.090,84	\$ 81.681,81			\$ 86.445,14	\$ 520.143,89	\$ 62.417,27	\$ 544.171,76	
	Enero	30	\$ 42.135,56		74,12	77,22	-	43.897,84	\$ 5.267,74	38.630,10
	Febrero	30	\$ 42.135,56		74,57	77,22	-	43.632,94	\$ 5.235,95	38.396,98
	Marzo	30	\$ 42.135,56		74,77	77,22	-	43.516,22	\$ 5.221,95	38.294,28
	Abril	30	\$ 42.135,56		74,86	77,22	-	43.463,91	\$ 5.215,67	38.248,24
	Mayo	30	\$ 42.135,56		75,07	77,22	-	43.342,32	\$ 5.201,08	38.141,24
	Junio	30	\$ 42.135,56	\$ 42.135,56	75,31	77,22	43.204,20	43.204,20	\$ 5.184,50	81.223,89
2011	Julio	30	\$ 42.135,56		75,42	77,22	-	43.141,18	\$ 5.176,94	37.964,24
								43.141,10		
	Agosto	30	\$ 42.135,56		75,39	77,22	-	43.158,35	\$ 5.179,00	37.979,35
	Agosto septiembre	30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56				-		\$ 5.179,00 \$ 5.163,25	37.979,35 37.863,83
					75,39	77,22	-	43.158,35		
	septiembre	30	\$ 42.135,56	42.135,56	75,39 75,62	77,22 77,22	42.885,30	43.158,35 43.027,08	\$ 5.163,25	37.863,83
	septiembre Octubre	30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56	42.135,56	75,39 75,62 75,77	77,22 77,22 77,22	42.885,30	43.158,35 43.027,08 42.941,90	\$ 5.163,25 \$ 5.153,03	37.863,83 37.788,87
	septiembre Octubre Noviembre	30 30 30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56	42.135,56 \$84.271,12	75,39 75,62 75,77 75,87	77,22 77,22 77,22 77,22	42.885,30 - \$86.089,50	43.158,35 43.027,08 42.941,90 42.885,30	\$ 5.163,25 \$ 5.153,03 \$ 5.146,24	37.863,83 37.788,87 80.624,37
	septiembre Octubre Noviembre Diciembre	30 30 30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56		75,39 75,62 75,77 75,87	77,22 77,22 77,22 77,22	-	43.158,35 43.027,08 42.941,90 42.885,30 42.705,18	\$ 5.163,25 \$ 5.153,03 \$ 5.146,24 \$ 5.124,62	37.863,83 37.788,87 80.624,37 37.580,56
2012	septiembre Octubre Noviembre Diciembre SUMAS	30 30 30 30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 505.626,72		75,39 75,62 75,77 75,87 76,19	77,22 77,22 77,22 77,22 77,22	-	43.158,35 43.027,08 42.941,90 42.885,30 42.705,18 \$ 518.916,42	\$ 5.163,25 \$ 5.153,03 \$ 5.146,24 \$ 5.124,62 \$ 62.269,97	37.863,83 37.788,87 80.624,37 37.580,56 \$ 542.735,95
2012	septiembre Octubre Noviembre Diciembre SUMAS Enero	30 30 30 30 30	\$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 42.135,56 \$ 505.626,72 \$ 43.707,22		75,39 75,62 75,77 75,87 76,19	77,22 77,22 77,22 77,22 77,22	-	43.158,35 43.027,08 42.941,90 42.885,30 42.705,18 \$ 518.916,42 43.974,87	\$ 5.163,25 \$ 5.153,03 \$ 5.146,24 \$ 5.124,62 \$ 62.269,97 \$ 5.276,98	37.863,83 37.788,87 80.624,37 37.580,56 \$ 542.735,95 38.697,89

Resumen al 26 de febrero 2012

Mesadas Ordinarias Indexadas	\$ 2.785.841,78
Mesadas Adicionales Indexadas	\$ 469.428,90
Total Diferencia de Mesadas indexadas a ejecutoria del fallo	\$ 3.255.270,68
Descuento de Salud	\$ 334.301,01
Mesadas Netas Indexadas a Ejecutoria del	
Fallo	2.920.969,66
Menos pago ¹	\$ 3.255.270,68
Total liquidación	-\$ 334.301,01

Conforme a la liquidación realizada por la parte demandada, se observa un mayor valor cancelado de **trescientos treinta y cuatro mil trescientos unpesos con una centésima (\$334.301,01)**, que obedecen al valor calculado como aportes en salud del 12%, que no fueron descontados al momento de realizar la liquidación por la ejecutada.

Así las cosas, al no existir sumas por cancelar a favor de la parte actora, se ordenará la terminación del proceso por pago total de la obligación.

Por lo anteriormente expuesto, el **JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE QUIBDO.**

RESUELVE:

UNICO: Terminar el presente proceso por pago total de la obligación, conforme lo expuesto en la parte considerativa.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DE QUIBDO

En la fecha se notifica por Estado N^{0} <u>08</u> a las partes de la anterior providencia,

Quibdó, <u>23 de febrero de 2022</u>. Fijado a las 7:30 A.M.

EVER YESID MENA RENTERIA Secretario

Firmado Por:

Yudy Yineth Moreno Correa
Juez
Juzgado Administrativo
Oral 002
Quibdo - Choco

 $^{^{\}rm 1}$ Conforme a certificación de pago emitida por Colpensiones, visible a folio 49

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: 2d808679ae389ee72ed1dffd3e490890eb73da7596b121f8fa5ffcdf4e0884ce

Documento generado en 22/02/2022 07:16:22 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica